

Post- och telestyrelsen

## Yttrande över förslag till villkor för lokala tillstånd i 3,5 GHz- och 26 GHz-banden

Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över ”förslag till villkor för lokala tillstånd i 3,5 GHz- och 26 GHz-banden dnr 21-5384”.

### Bakgrund

Post- och telestyrelsen (PTS) avser att genomföra tilldelning av lokala tillstånd i frekvensutrymmena 3720–3800 MHz och 24,25–25,1 GHz.

Avsikten är att möta behovet som identifierats i tidigare gjorda förstudier med en ändamålsenlig och robust lösning. PTS har genom remissen givit marknadens aktörer information om inriktning och tillfälle att lämna synpunkter på villkoren.

Region Östergötland tackar för möjligheten att lämna synpunkter och lämnar härmed följande yttrande.

### Region Östergötlands yttrande

Region Östergötland ställer sig positiv till PTS förslag till villkor för lokala tillstånd i 3,5 GHz- och 26 GHz-banden och anser att uppställda förslag till villkor fyller de behov som regionen identifierar för sin egen verksamhet på kort och medellång sikt.

Region Östergötland anser att det är bra om PTS bibehåller samma inriktning även för tilldelning 2023. Detta då behovet av lokala 5G nät kopplat till tjänster för att bedriva god och nära hälso- och sjukvård då bättre kommer kunna bedömas.

Avseende lokala yttäckande nät så bör detta vidare utredas och speciellt vilken påverkan detta kan ha för att nå de nationella bredbandsmålen och då i landsbygdsområden med bristfällig infrastruktur.

Region Östergötland ställer sig positiv till att PTS ställer krav på ibrukttagande, så att tillgängliga resurser faktiskt används för reella behov och tillämpningar. Det är inte rimligt ur konkurrenshänseende och kan inte vara andemeningen att aktörer ska kunna skaffa tillstånd i spekulativt syfte.

Gällande geografisk tillståndsyta önskar vi att ett tillstånd skulle kunna erhållas för flera geografisk åtskilda fastigheter, alternativt att en ansökan

Regionledningskontoret  
Jonas Jernberg

2021-06-14

Dnr: TSN 2020-186

kan innehålla flera lokala tillstånd. Om tillstånd skulle sökas av Region Östergötland skulle dessa gälla för i första hand våra sjukhusbyggnader vilka ligger på olika fastigheter i olika kommuner.



Richard Widén  
Regionutvecklingsdirektör

Med stöd av trafik- och samhällsplaneringsnämndens delegationsordning (§TSN 35/2019)